



**МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
СЕДЬМОГО СОЗЫВА**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2023

№ 866

г. Магадан

**О внесении изменений в отдельные постановления
Магаданской областной Думы**

Магаданская областная Дума **п о с т а н о в л я е т**:

1. В части третьей пункта 2 Порядка компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в Магаданской областной Думе, Контрольно-счетной палате Магаданской области и Избирательной комиссии Магаданской области, и членов их семей, утвержденного постановлением Магаданской областной Думы от 25 марта 2015 года № 1464 (приложение к газете «Магаданская правда», 2015 г., 7 апреля № 27; 2016 г., 5 апреля № 26; 7 июня № 43; «Магаданская правда», 2017 г., 1 декабря № 93; в редакции постановления Магаданской областной Думы от 20 апреля 2018 года № 945; «Магаданская правда», 2020 г., 19 мая № 36; 31 декабря № 75; 2021 г., 18 июня № 23; «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2022 г., 31 октября № 4900202210310002; 2023 г., 24 апреля № 4900202304240005), слова «о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,» заменить словами «о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации)».

2. Внести в постановление Магаданской областной Думы от 21 октября 2022 года № 611 «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки лицам, призванным на военную службу по мобилизации или поступившим на военную службу по контракту либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных

на Вооруженные Силы Российской Федерации» («Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2022 г., 31 октября № 4900202210310003) следующие изменения:

1) в наименовании слова «о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации» заменить словами «о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации)»;

2) в преамбуле слова «о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации» заменить словами «о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации)»;

3) в абзаце первом пункта 1 слова «о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации» заменить словами «о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации)»;

4) в части первой пункта 2 слова «оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации» заменить словами «пребывания в добровольческом формировании (оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации)»;

5) в пункте 3 слова «о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации» заменить словами «о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации)»;

6) в Положении о порядке предоставления дополнительных мер социальной поддержки лицам, призванным на военную службу по мобилизации или поступившим на военную службу по контракту либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации:

а) в наименовании слова «о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации» заменить словами «о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации)»;

Силы Российской Федерации» заменить словами «пребывание в добровольческом формировании (оказание добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации)»;

з) в пункте 7 слова «оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,» заменить словами «пребывания в добровольческом формировании (оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации)»;

и) в пункте 8 слова «оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,» заменить словами «пребывания в добровольческом формировании (оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации)».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Действие части третьей пункта 2 Порядка компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в Магаданской областной Думе, Контрольно-счетной палате Магаданской области и Избирательной комиссии Магаданской области, и членов их семей, утвержденного постановлением Магаданской областной Думы от 25 марта 2015 года № 1464 (в редакции настоящего Постановления), и постановления Магаданской областной Думы от 21 октября 2022 года № 611 «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки лицам, призванным на военную службу по мобилизации или поступившим на военную службу по контракту либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации» (в редакции настоящего Постановления) распространяется на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.

Председатель
Магаданской областной Думы



С.В. Абрамов